
                                      

Polizeiliche Kriminalstatistik  I  Landeskriminalamt Sachsen 

Straftaten insgesamt – LK Mittelsachsen  

Bevölkerungszahlen 2021 

insgesamt: 301.474 
männlich: 149.895 
weiblich: 151.579 

Kriminalitätsentwicklung 

 
Jahr erfasste 

Fälle 
aufgeklär-

te Fälle 
AQ 

in % 
HZ 

2017 11.826 7.700 65,1 3.809 

2018 11.877 7.565 63,7 3.854 

2019 11.675 7.499 64,2 3.813 

2020 12.143 7.891 65,0 3.993 

2021 10.685 7.303 68,3 3.544 

 
Tatverdächtige, Opfer und Schaden 
 
Tatverdächtige nach Alter und Geschlecht 2021 
 

Altersgruppe männlich weiblich 

Kinder 125 45 

Jugendliche 325 108 

Heranwachsende 350 107 

Erwachsene 3.046 920 

 

          

 

 

erfasste Fälle 2017 - 2021 

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

14.000

2017 2018 2019 2020 2021

 erfasste Fälle  aufgeklärte FälleAnzahl

AQ  in %         65,1                 63,7                64,2                 65,0                 68,3

3,4 %

8,6 %

9,1 %

78,9 %

Kinder

Jugendliche

Heranwachsende

Erwachsene

4.489 4.290 4.352 4.555 4.327

824
738 749

777
699

2017 2018 2019 2020 2021

Anzahl der Tatverdächtigen

 Deutsche  Nichtdeutsche

56,942

11,536

8,901

9,456

8,948

2017

2018

2019

2020

2021
Schaden in Mio. Euro

2.107

2.225

2.382

2.390

2.357

2017

2018

2019

2020

2021
Anzahl der Opfer


